
SATZUNG
zur Änderung der Weiterbildungsordnung der Ärztekammer Schleswig-Holstein
Vom 10. Mai 2023

Aufgrund des § 33 Absatz 7 und § 35 in Verbindung mit § 21 Absatz 2 Satz 1 Nummer 1 des Gesetzes über die 
Kammern und die Berufsgerichtsbarkeit für die Heilberufe (Heilberufekammergesetz - HBKG) vom 29. Februar 
1996 (GVOBl. Schl.-H. S. 248), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. März 2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 489), erlässt
die Ärztekammer nach Beschlussfassung in der Sitzung der Kammerversammlung am 22. März 2023 mit 
Genehmigung der Aufsichtsbehörde folgende Satzung:

Artikel 1

Die Weiterbildungsordnung der Ärztekammer Schleswig-Holstein vom 5. Februar 2020 (Amtsbl. Schl.-H. S. 760),
zuletzt geändert durch Satzung vom 11. Januar 2023 (Amtsbl. Schl.-H. S. 305) wird wie folgt geändert:

In Abschnitt B Nummer Nr. 1 wird der Abschnitt „Weiterbildungszeit“ wie folgt ergänzt:

„

Hiervon abweichend wie folgt, wenn zuvor bereits eine 
Facharztanerkennung aus den Gebieten der unmittelbaren 
Patientenversorgung (§ 2a Absatz 6) erworben wurde:
▶30 Monate Allgemeinmedizin unter Befugnis an Weiterbildungsstätten in 

der ambulanten hausärztlichen Versorgung, davon 
▶ können zum Kompetenzerwerb 6 Monate in anderen Gebieten 

der unmittelbaren Patientenversorgung als der bereits 
erworbenen Facharztbezeichnung erfolgen

▶80 Stunden Kurs-Weiterbildung gemäß § 4 Absatz 8 in 
Psychosomatische Grundversorgung

„

Artikel 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt für Schleswig-Holstein in Kraft.

Bad Segeberg, 22. März 2023

Ärztekammer Schleswig-Holstein

gez. Prof. Dr. med. Henrik Herrmann (L. S.)
Prof. Dr. med. Henrik Herrmann
Präsident

Ärztekammer Schleswig-Holstein, KdöR, Bismarckallee 8-12, 23795 Bad Segeberg, Telefon 04551 803 0, Fax 04551 803 101, info@aeksh.de, www.aeksh.de 



Seite 2/2 der Satzung zur Änderung der Weiterbildungsordnung der Ärztekammer Schleswig-Holstein

Genehmigt aufgrund des § 21 Absatz 2 Satz 2 i. V. m. § 77 Absatz 1 Satz 2 des Heilberufekammergesetzes.

Kiel, 04.05.2023

Ministerium
für Justiz und Gesundheit des Landes Schleswig-Holstein

gez. Melanie Bach (L. S.)
Melanie Bach

Ausgefertigt:
Bad Segeberg, 10. Mai 2023

Ärztekammer Schleswig-Holstein

gez. Prof. Dr. med. Henrik Herrmann (L. S.)
Prof. Dr. med. Henrik Herrmann
Präsident

Ärztekammer Schleswig-Holstein, KdöR, Bismarckallee 8-12, 23795 Bad Segeberg, Telefon 04551 803 0, Fax 04551 803 101, info@aeksh.de, www.aeksh.de 


